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JAVASLAT

a Dunaújvárosi Rendőrkapitányság 2025. évi tevékenységéről szóló beszámolójának 
tudomásu I vételére

Tisztelt Közgyűlés!

A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (4) bekezdése előírja: „A rendőrkapitány 
vagy kijelölt helyettese évente beszámol a rendőrkapitányság illetékességi területén működő 
települési önkormányzat képviselő-testületének a település közbiztonságának helyzetéről, a 
közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról.”

A Dunaújvárosi Rendőrkapitányság vezetője a hivatkozott jogszabályhely alapján 2025. április 
29. napján megküldte Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata részére a 2025. évi 
közbiztonsági helyzetről szóló beszámolóját (az előterjesztés melléklete).

Megítélésük szerint a Rendőrkapitányság a 2025. évre elkészített feladattervében 
megfogalmazott céljait végrehajtotta. A bűnügyi tevékenység főbb mérőszámát tekintve a 
2025-ben elért nyomozás eredményességi mutató 57.7%, mellyel teljesítették a meghatározott 
nyomozási hatékonyságot.

A közlekedési tevékenység vonatkozásában 2025-ben több kategóriában csökkent a 
balesetek és a sérültek száma is. A kulturált, szakszerű, határozott rendőri intézkedés továbbra 
is folyamatos elvárás volt.

A Rendőrkapitányság kapcsolata Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzatával 2025- 
ben is partneri és konstruktív volt.

2025-ben Dunaújvárosban a regisztrált bűncselekmények száma, csakúgy, mint a 
közterületen elkövetett regisztrált bűncselekmények száma, az előző évhez képest jelentős 
csökkenést mutat. Csökkent a lopások, lakásbetörések, rongálások száma is és a testi 
sértések esetében is csökkent az esetszám.

2025-ben Dunaújvárosban kiemelt érdeklődést kiváltó bűncselekmény nem történt.

A közlekedésbiztonság helyzetét tekintve a korábbi évekhez képest csökkent a személyi 
sérüléssel járó közlekedési balesetek száma, ennek ellenére a következő év kiemelt feladata 
az esetszámok további csökkentése.

Növelték a közterületi jelenlétet, ebben segítségükre voltak a polgárőrségek, közterület­
felügyeletet, valamint a rendészeti feladatokat ellátó szervek.

2025-ben is folyamatos volt a családon belüli, valamint a hozzátartozók közti erőszak 
kezelésével összefüggő feladatok ellátása.
Rendszeressé váltak az OVI-ZSARU programon belüli foglalkozásokon, rendezvényeken való 
részvétel. Kiemelt hangsúlyt fektetnek a kábítószer prevencióra, rendszeresen tartottak civil 
szervezetekkel együtt drogprevenciós előadásokat, foglalkozásokat.

A Dunaújvárosi Rendőrkapitányság számos kihívással teli évet tudhat maga mögött.

Megítélésük szerint a 2025. évben elért szakmai eredmény egy tisztességes és mindenki által 
vállalható eredmény.



Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Közbiztonsági és 
Környezetvédelmi Bizottsága a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 20/2025. (VII. 17.) önkormányzati rendelete 6. melléklet 2.2.5. pontja alapján 
véleményezi és a közgyűlés elé terjeszti Dunaújváros Rendőrkapitányság éves 
tevékenységéről szóló beszámolót.

Az előterjesztést a Közbiztonsági és Környezetvédelmi Bizottság a 2026. június 16-i ülésén 
és a Jogi, Ügyrendi Pénzügyi és Városgazdálkodási Bizottság a 2026. június 16-i ülésén 
tárgyalta. A bizottságok véleményét a bizottságok elnökei a Közgyűlésen szóban ismerteti.

Fentiek alapján az alábbi határozati javaslatot terjesztjük a Tisztelt Közgyűlés elé:

HATÁROZATI JAVASLAT

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
..... /2026. (VI.18.) határozata

a Dunaújvárosi Rendőrkapitányság 2025. évi tevékenységéről szóló beszámolójának 
tudomásulvételéről

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a Dunaújvárosi 
Rendőrkapitányság vezetőjének a Dunaújvárosi Rendőrkapitányság 2025. évi 
tevékenységéről szóló beszámolóját elfogadja és felkéri a polgármestert, hogy a döntésről 
értesítse a Fejér Vármegyei Rendőr-főkapitányság vezetőjét.

Felelős: - a határozat végrehajtásáért:
a polgármester

- a határozat végrehajtásában való közreműködésért: 
a humán szolgáltatási főosztály vezetője

Határidő: - 2026. július 17.

Dunaújváros, 2026. május 26.

Orosz Csaba 
a Közbiztonsági és Környezetvédelmi Bizottság elnöke
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Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Közgyűlés!

A Dunaújvárosi Rendőrkapitányság (a továbbiakban: rendőrkapitányság) számos kihívással 
teli évet tudhat maga mögött. A kihívásoknak megfeleltünk, a változásokat pedig szakmai 
feladatainknak alárendelten dolgoztuk fel. Összességében elmondható, hogy a 2025. évben 
elért szakmai eredmény egy tisztességes és mindenki előtt vállalható eredmény.

A 2025. évre elkészített feladattervben megfogalmazott célokat végrehajtottuk. A bűnügyi 
tevékenység főbb mérőszámát tekintve 2025-ben elért nyomozási eredményességi mutató 
57,7%, mellyel teljesítettük a meghatározott nyomozási hatékonyságot.

A közlekedésrendészeti tevékenység vonatkozásában megállapítható, hogy 2025-ben több 
kategóriában csökkent a balesetek és a sérültek száma is. A kulturált, szakszem, határozott 
rendőri intézkedés továbbra is folyamatos elvárás volt.

A rendőrkapitányság kapcsolata Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzatával 2025- 
ben is partneri és konstruktív volt. Ennek egyik eredményeként tovább segítette munkánkat a 
városban működő térfigyelő rendszer. Elmondható, hogy az egyre fokozottabb elvárások 
mellett 2025. évben is elértük az elvárt eredményeket.

I. A közbiztonsági helyzet értékelése

1. A bűnügyi helyzet bemutatása
1.1. A regisztrált bűncselekmények számának alakulása
2025. évben rendőri eljárásban, a bűncselekmény elkövetésének helye szerinti bontásban, 
Dunaújvárosban a regisztrált bűncselekmények száma 725, az előző évhez képest /999/ 
jelentős csökkenést mutat.

1.2. A közterületen elkövetett regisztrált bűncselekmények számának alakulása
A rendőri eljárásban, Dunaújvárosban regisztrált közterületen elkövetett bűncselekmények 
száma látványosan csökkent a 2024. évi adatokhoz képest 195-ről 119-re, a 2025. évi adat a 
vizsgált időszak legalacsonyabb értéke.

1.3. A regisztrált bűncselekmények 100 000 lakosra vetített aránya, változása

A százezer lakosra jutó bűncselekmények száma - a regisztrált bűncselekmények számával 
párhuzamosan - nagymértékben csökkent a 2024. évhez képest /2413,4-ről 1760,0-ra/.

1.4. A regisztrált kiemelten kezelt bűncselekmények számának alakulása

A kiemelten kezelt bűncselekmények száma Dunaújvárosban hullámzó tendenciájú, a 2024. 
évhez képest lényegesen csökkent 564-ről 422-re.

A kiemelten kezelt bűncselekmények közül csökkent a lopások száma 300-ról 229-re, a 
lakásbetörések 14-ről 1-re, a rongálások száma 53-ról 36-ra. A testi sértések számában is 
javulás történt, az előző évi 44-ről 26-ra csökkent az esetszám, valamint a garázdaságok 
száma is 26-ról 12-re csökkent.
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A további kategóriákat elemezve emelkedés tapasztalható az előző évhez képest a 
kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények (terjesztői magatartás) számában 1-ről 5-re, a 
személygépkocsi lopás száma 1-ről 2-re, a zsarolások száma 0-ról 2-re, a zárt gépjármű­
feltörés száma 1-ről 2-re nőtt.

A további bűncselekményeket tekintve - az időszak vonatkozásában - hullámzók a mutatók, 
tartós tendencia nem volt tapasztalható.

1.5. A kiemelten kezelt bűncselekmények körén kívüli fontosabb bűncselekmények 
szöveges értékelése

2025. évben hasonlóan az elmúlt két évre jellemzően meghatározó maradt az online térben 
elkövetett bűncselekmények aránya az összbűnözéshez képest is. Ezen belül is a csalás és az 
információs rendszer felhasználásával elkövetett csalás volt túlnyomó többségben. Az 
elkövetési módszerek terén az alábbiak voltak a leginkább előfordulók: marketplace (online 
piacterek, facebook csoportok, vatera, jófogás stb.) vishing (banki ügyintézőként tévedésbe 
ejtés), smishing (adathalász SMS, vagy email során bankkártya adatok megszerzése), 
befektetési csalás (online térben befektetési lehetőség kínálása). Szükebb kört érintő a 
sértettek (elsősorban nők) magányosságát kihasználó, bizalmi elven alapuló („nigériai”) 
csalás. Előfordul továbbá a sértettek „közreműködését” mellőző a 3. féltől megszerzett 
bankkártya adatok felhasználása, mint elkövetési magatartás (lásd. OTP Simple).

Dunaújvárosban 2025. évben a kibertérben elkövetett bűncselekmények közül az online 
elkövetett csalások - mint viszonylag új elkövetési magatartás - száma csökkent valamelyest, 
2024-ben 102 eset történt, 2025-ben 93 eset került regisztrálásra.

1.6. A helyi közbiztonság szempontjából kiemelt érdeklődést kiváltó bűncselekmény 
nyomozásával összefüggő nyilvános információk rövid összefoglalása

2025. évben Dunaújvárosban kiemelt érdeklődést kiváltó bűncselekmény nem történt.

2. A bűnüldöző munka értékelése
2.1. A nyomozáseredményességi mutató alakulása

A rendőrkapitányság nyomozáseredményességi mutatója a 2024. évihez képest csökkent 
61,3%-ról 57,7%-ra, az időszakot nézve jónak mondható.

2.2. A közterületen elkövetett, regisztrált bűncselekmények nyomozáseredményességi 
mutatója
A rendőrkapitányság által lefolytatott eljárásokban a közterületen elkövetett regisztrált 
bűncselekmények száma 195-ről 119-re csökkent, a nyomozás eredményességi mutatója nem 
változott 94,3% volt mindkét évben.

2.3. Az egyes kiemelten kezelt bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatójának 
alakulása
A kiemelten kezelt bűncselekmények összesített nyomozáseredményessége a 2024-ban elért 
56,2%-ról 2025-ben 50,8%-ra csökkent. 2025-ben a testi sértések nyomozáseredményessége 
97,9%, a rablás 100%, a garázdaság 100% volt.
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3. A tulajdon elleni szabálysértésekkel kapcsolatos tapasztalatok, adatok
A tulajdon elleni szabálysértések száma a tavalyihoz képest csökkent 343-ról 313-ra, a bolti 
lopások nélküli ismeretlen tetteses felderítési mutatója 70,09%-ról 63,83%-ra csökkent, ami 
így *s jó eredménynek számít.

4. A közlekedésbiztonsági helyzet értékelése

4.1. A közlekedésbiztonsági helyzet, az abban bekövetkezett változások
A közlekedésbiztonság helyzetet elemezve látható, hogy a korábbi évhez képest örvendetes 
módon Dunaújvárosban csökkent a személyi sérüléssel járó közlekedési balesetek száma, 
2024-ben 49 eset történt, míg 2025-ben 36 volt.

Dunaújvárosban 2024-ben halálos nem volt, 18 súlyos séróléses, 31 könnyű sérüléses 
közlekedési baleset történt. 2025-ben halálos egy volt, 10 súlyos sérüléses, 25 könnyű 
sérüléses közlekedési baleset történt. A következő év kiemelt feladata a balesetmegelőzési 
tevékenység fokozása, és az esetszámok további csökkentése.

4.2. A közlekedésbiztonsági helyzetet leginkább befolyásoló jogsértések visszaszorítása 
érdekében folytatott tevékenység

A balesetek továbbra is a gyorshajtás - abszolút és relatív -, elsőbbségi jog meg nem adása és 
az előzési szabályok megsértése miatt következtek be. Az okozóknál továbbra is a 
személygépkocsi-vezetők álltak az első helyen.

2025. évben az illetékességi területen összesen 327/18.520.000,-Ft értékben került 
közigazgatási-, illetve 1283/15.728.000,-Ft helyszíni bírság kiszabásra sebességtúllépés miatt. 
Emellett 1469/15.961.000,-Ft került kiszabásra az elsőbbségi szabályok megsértése miatt, 
illetve 63 feljelentés mellett 53 figyelmeztetés történt. Az irányváltás és kanyarodási 
szabályok megsértése miatt 61/1.288.000,-Ft, 13 feljelentés és 3 figyelmeztetés történt. 
Összességében 3272 intézkedést került foganatosításra a főbb baleseti okokkal 
összefüggésben 2025. évben. Ez a szám 2024. évben 2706 volt, ami 21%-os növekedésként 
értékelhető.

Dunaújvárosban az ittasan okozott közúti közlekedési balesetek száma 2024-ben egy, 2025- 
ben 4 eset volt. Ezen a területen azonban nem mehetünk el az elektromos rollerrer közlekedők 
által okozott balesetek mellett sem, azzal, hogy az új KRESZ megoldást hoz -többek közt e 
jármű tekintetében is- a szabályozás tekintetében.

5. Az illegális migráció helyzete
A migrációval összefüggő feladatok három színtéren zajlottak. Ezek a mélységi migrációs 
ellenőrzések, migrációs készenlétek, végül pedig a területünkön lévő büntetés-végrehajtási 
intézetekből szabaduló kiutasított harmadik országbeli állampolgárok kísérése az Országos 
Idegenrendészeti Főigazgatósághoz. A vármegye szervezésében migrációs kísérési 
készenlétben vettünk részt havi 15-20 szolgálat erejéig. A szakirányítás által meghatározott 
helyeken és időpontokban hajtottunk végre havi 2-3 alkalommal tervezett mélységi migrációs 
ellenőrzést. Fentieken túl a napi szolgálati feladatok részeként a mélységi ellenőrzéseket a 6-
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os, 62-es főutak és az M8 Duna-híd és az oda vezető M8 autópálya ellenőrzésére is 
kiterjesztettük.

6. A határrendészeti tevékenység
Államhatárral nem rendelkezünk, ezzel kapcsolatos feladataink a mélységi ellenőrzési, 
valamint a migrációs kísérési tevékenységek során jelentkeztek.

TI. A közbiztonság érdekében tett intézkedések és az azzal kapcsolatos feladatok

1. A közterületi jelenlét

A közterületi jelenlét mértéke, a közterületek, nyilvános helyek, valamint a kiemelt 
idegenforgalmi területek biztonsága érdekében, 2025-ben a közterületi szolgálat 9880 fővel, 
63.404 órában látott el közterületi szolgálatot. A közterületi szolgálat szervezése, vezénylése, 
mindig a rendelkezésre álló erőkre alapozva, a napi operatív közbiztonsági és bűnügyi helyzet 
figyelembe vételével, a feladatok súlyozása mellett történt. A közterületi jelenlétet növelte a 
társzerveinkkel, a polgárőrségekkel, a közterület-felügyelettel, a rendészeti feladatokat ellátó 
szervezettekkel való közös szolgálat ellátás is.

2. A közrendvédelmi szolgálatteljesítés gyakorlata
A közrendvédelmi szolgálatteljesítés hatékonysága érdekében célirányos feladat 
meghatározásra és következetes beszámoltatásokra került sor. Dunarijváros területén 
szándékos bűncselekmény elkövetésén tettenérés miatt 127 fő került elfogásra. 
Bűncselekmény gyanúja miatti előállítások száma 90 fő, biztonsági intézkedés keretében 
intézkedés alá vontak száma 264 fő, a végrehajtott elővezetések száma 46. Dunaújváros 
területén a szabálysértési feljelentések száma 869 darab volt, a büntető ügyekben tett 
feljelentések száma 372 darab. Helyszíni bírságolt személyek száma 4399 fő volt.

3. A rendezvénybiztosítások
A sportrendezvények biztosítására az elmúlt évben 29 esetben került sor. Minden 
sportrendezvény normál biztonsági kockázatú volt. A biztosítások döntő többsége felügyeleti 
szolgálattal megoldható volt, mivel az események relatív gyér számú és biztonsági kockázatot 
nem jelentő nézőközönség látogatta. A biztosítások során bűncselekmény, szabálysértés, 
rendkívüli esemény nem történt, intézkedésre nem került sor.

A gyülekezési jogról szóló törvény hatálya alá tartozó rendezvényre 11 alkalommal történt 
hatóságunk részére bejelentés. A rendezvényeken bűncselekmény, szabálysértés, rendkívüli 
esemény nem történt, rendőri intézkedésre nem került sor, továbbá bejelentés nélkül 
rendezvény sem került megtartásra.

4. Katasztrófa-, illetve veszélyhelyzettel kapcsolatos feladatok végrehajtása
2025-ben nem volt szükség katasztrófahelyzet kezelésére. A hatályos normáknak megfelelően 
sor került értesítési gyakorlat megtartására berendelés mellőzésével, melyet eredményesen 
teljesítettünk. Részleges külső védelmi teívgyakorlásra 2 esetben került sor, mely keretében 
Rácalmáson és Iváncsán szimulálásra került ipari üzemi katasztrófa. Munkatársaink több 
esetben tevékenykedtek a lakosságot érintő lakástüzeknél.
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5. A körzeti megbízotti státuszok
A körzeti megbízotti státuszok feltöltöttsége az elmúlt évben is gyakorlatilag 90-95%-os volt. 
A megüresedett helyek a rátermett és végzettséggel rendelkező kollégák köréből pótlásra 
kerültek. A körzeti megbízottak tevékenységét a lakosság pozitívan értékelte és az éves 
önkormányzati beszámolók minden esetben elfogadásra kerültek. A körzeti megbízotti 
állomány megfelelően képzett, megfelelő szakmai tapasztalattal rendelkezett. Dunaújvárosban 
2024-ben és 2025-ben is hat fő körzeti megbízott látott el szolgálatot.

6. Az ügyeleti tevékenység
A tevékenységirányítási központ által 7780 db küldésre került sor rendőrkapitányságunk 
vonatkozásában. A bejelentés fogadásától a helyszínre érkezésig eltelt átlagos reagálási idő 15 
perc 25 másodperc volt, mely jónak számít. Az év során megalapozott állampolgári panasz 
nem volt.

7. Az igazgatásrendészeti tevékenység
A szabálysértési hatóságnál 2025. évben az előző évhez viszonyítva 41,54%-kal emelkedett a 
szabálysértési eljárások száma. 2025. évben 1506 db szabálysértési eljárás indult, az eljárás 
alá vont személyek (1548 fő) 73,51%-át (1135 főt) elmarasztaltuk, az eljárások 16,79%-a 
pedig megszüntetéssel zárult.

A végrehajtási eljárások terén (ide értve a jogsegély eljárásokat is) 7,53%-os csökkenés 
tapasztalható. 2024-ben összesen 1077 db, 2025-ben pedig 996 db végrehajtási eljárás indult. 
A szabálysértési eljárások során 41.902.000 forint pénzbírságot szabtunk ki. A jogerőre 
emelkedett pénzbírság mindössze 67,36%-a került önként teljesítésre.

A benyújtott fegyver kérelmek száma minimális (4,3%-os) csökkenést mutat. 2024-ben 233 
db, míg 2025-ban 223 db kérelem érkezett hatóságunkhoz. A fegyvertároló helyeken, az 
engedéllyel rendelkező egyéb szervezeteknél, illetve a társas vadászatok során összesen 138 
db hatósági ellenőrzést hajtottunk végre, az éves központi priorálás 1362 főt érintett.

A személy- és vagyonvédelmi, valammt magánnyomozói tevékenység végzésére jogosító 
működési engedélyek, hatósági bizonyítványok, illetve igazolványok kiállítására irányuló 
kérelmek száma 15,39%-kal (221 db kérelemről 187 db kérelemre) csökkent. A hatósági 
helyszíni ellenőrzések száma (50 db) 25%-kal volt magasabb, mint előző évben. Az éves 
adminisztratív ellenőrzés 28 db vállalkozást érintett, az éves központi priorálás keretében 
pedig 1305 főt vontunk ellenőrzés alá.

Pirotechnikai tennék felhasználásra irányuló bejelentés 5 alkalommal érkezett, ebből egy 
kérelem esetén a pirotechnikai tevékenység végzését megtiltottuk, illetve további egy esetben 
a kérelem záradékolását követően kellett intézkedni a tevékenység megtiltására. Ezen a 
területen 3 db hatósági ellenőrzést hajtottunk végre a falunapok alkalmával megtartott 
tűzijátékok során, illetve a forgalmazásra jogosult engedélyes vonatkozásában. Figyelmeztető 
jelzés felszerelésének és használatának engedélyezése iránt 2025-ben nem érkezett kérelem.

Az elzárással is büntethető szabálysértésekkel kapcsolatban elmondható, hogy 2025. évben 
313 darab eljárást folytattunk le, a felderítési mutató 63,83% lett, mely az elmúlt időszakot
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tekintve jó eredmény. Az elzárással sújtható szabálysértésekkel szembeni fellépés során 15 
esetben éltünk gyorsított bíróság elé állítás intézményével, őrizetbe vétellel.

8. Bűn- és baleset-megelőzés

8.1. A bűnmegelőzési tevékenység helyzete

8.1.1. A család- és gyermekvédelem, hozzátartozók közötti erőszak

2025-ben is folyamatosan végeztük a meghatározott feladatokat és felügyeltük a családon 
belüli erőszak kezelésével és a kiskorúak védelmével kapcsolatos rendőri feladatok 
végrehajtását Folyamatos és magas szintű volt a munkakapcsolat és jelzőrendszer az 
illetékességi területünkhöz tartozó Összes település Jegyzői, Családsegítő - és Gyennekjóléti 
Szolgálataival.

A hozzátartozók közötti erőszak kezelésével összefüggő rendőri feladatok végrehajtásával 
kapcsolatban 22 esetben alkalmaztunk, rendeltünk el ideiglenes megelőző távoltartást a 
hozzátartozók közötti erőszak bántalmazóival szemben 2025. évben. Ideiglenes megelőző 
távoltartás elrendelésére kérelemre és hivatalból, hatóságunk döntése alapján került sor.

8.1.2. A gyermek- és ifjúságvédelem

A Fejér Vármegyei Rendőr-főkapitányság (a továbbiakban: Főkapitányság) által indított OVI­
ZSARU programlioz Dunaújvárosban található óvodák többsége korábban csatlakozott, 
közreműködésünkkel rendszeresen megtartásra kerültek a foglakozások, így a gyermek- és 
ifjúságvédelmi munka kiterjedt a legfiatalabb korosztályra is.

2025. évben 1 esetben került sor kiskorú ideiglenes hatályú elhelyezésére hatóságunk döntése 
alapján. 2025. évben 135 - a vonatkozó nonna által előírt - adatlapot állítottunk ki kiskorú 
veszélyeztetettségéről, melyeket megküldtük az illetékes gyermekjóléti szolgálatok felé.

Az iskolai bűnmegelőzési tanácsadó (IBT) együttműködési megállapodás alapján, döntően 
három dunaújvárosi középiskolában (Hild, Lórántffy, Rosti) végezte feladatait. A tanácsadó 
a többi oktatási intézmény által kért programokon, rendezvényeken is lehetőség szerint jelen 
volt. 2025. évben összesen 166 db iskolai foglalkozást tartott a három intézményben.

8.1.3. Az áldozatvédelem

2025. évben is jelen volt a kibertérben elkövetett, online csalásokkal kapcsolatba hozható 
áldozati magatartás, illetve a kibertérhez kötődő viszonylag újabb bűnelkövetési módszer 
jelentkezése. A rendőrkapitányság napi tevékenységének részeként nyomon követte a bűnügyi 
helyzet alakulását, a jellemző elkövetői, áldozati magatartásokat. Újonnan megjelenő 
magatartások miatt megelőzési céllal a médiában és a lakosság körében is intenzív 
bűnmegelőzési kampányt folytattunk.

Törekedtünk arra, hogy a civil szervezetekkel folyamatos legyen a kapcsolattartás. A 
területünkön működő kisebbségi önkormányzatokkal folyamatos, zökkenőmentes 
munkakapcsolatban álltunk. Részükre a kért segítséget, tájékoztatást megadtuk.
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8.1.4. Emberkereskedelem

Emberkereskedelemmel kapcsolatos információ, jelzés 2025. évben a rendőrkapitányság 
vonatkozásában nem merült fel.

8.1.5. A megelőző vagyonvédelem

A polgárőrségeket az aktuális bűnügyi helyzetre vonatkozóan információkkal láttuk el, 
tevékenységük hatékonyabbá tétele végett. Az elkövetési magatartásokat figyelemmel 
kísérve, a bűncselekmények megelőzésének érdekében a rendelkezésre álló prospektusokat, 
szóróanyagot eljuttattuk a „célcsoportokhoz”.

Dunaújvárosban működő térfigyelő rendszer folyamatosan segítette munkánkat. A központ a 
rendőrkapitányság épületében található, a kamerákat 24 órában nyomon követő operátorok 
közvetlen kapcsolatban álltak a szolgálatpaiancsnokokkal, az észlelt események így rögtön 
lereagálhatok voltak.

2025. évben is folytattuk az országos BikeSafe kerékpár regisztrációs programot, összesen 20 
db kerékpárt vettünk nyilvántartásba.

8.1.6. A kábítószer prevenció

A területen tett intézkedések tekintetében elmondható, hogy elsődleges és legfontosabb 
eszközünk a felvilágosítás. Az általános bünmegelőzési-áldozatvédelmi órákon kívül, a 
tanulók, a pedagógusok, a szülők körében az általános- és középiskolákban, igény szerint 
tartottunk ismertető előadásokat a kábítószerekről.

A DELTA, majd 2025. szeptemberétől a RedP rendőrségi drogprevenciós program keretében 
kiemelt hangsúlyt fektettünk a kábítószer prevencióra. 2025. november 28-án nagyszabású 
prevenciós programot tartottunk RedP-Szertelen ifjúság elnevezéssel a Dunaújvárosi Kultik 
Moziban, ahol közel 400 fő diák, 9. évfolyamos középiskolás volt jelen.

Folyamatos a kapcsolattartás az illetékességi területünkön működő kábítószer prevencióval 
foglalkozó önkormányzati és civil szervezetekkel /Egészségmegőrzési Központ, Magyar 
Mentőszolgálat Alapítvány, Magyarországi Református Egyház Újváros Drogambulancia/. 
Minden alkalmat megragadtunk, hogy a kábítószerekkel kapcsolatban a lakosság felé teljes 
körű tájékoztatást és felvilágosítást adjunk, a témakörben igénybe vettük a helyi média által 
nyújtott lehetőségeket is, széles körben bevontuk őket is a megelőzésbe.

8.1.7. Kiberbiztonság

A témában bűnmegelőzési tevékenységünk során 2025. évben több alkalommal tartottunk 
előadásokat Dunaújvárosban működő tanintézetekben (általános és középiskolákban). Az 
iskolai bűnmegelőzési tanácsadó a 3 dunaújvárosi középiskolájában rendszeresen tartott 
tanórákat ebben a témában is. Az előadásokon, foglalkozásokon diákok, pedagógusok is részt 
vettek, ahol az előadás az internet veszélyeiről, a biztonságos internethasználatról és az 
internetes zaklatásról és egyéb az interneten elkövethető bűncselekményekről, az online 
csalásokról szólt. Ezen felül kommunikációs tevékenységünk során a helyi sajtókban, helyi 
médiákban, internetes közösségi oldalon több sajtóközleményt, felhívást, cikkeket osztottunk
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meg a témában. 2025.07.01-én konferenciát szerveztünk Dunaújvárosi Kiber-és 
Vagyonvédelmi Nap címmel Dunaújvárosban a Városháza C. szárnyában, ahová külsős 
előadókat (pénzügyi szakembereket, vagyonvédelmi szakértőt, áldozatsegítő szolgálat 
koordinátorát) is felkértünk előadónak. 106 fő vett rajta részt hallgatóságként.

8.1.8. Az állatvédelem

A rendőrkapitányság 2025. évben 12 db eljárást folytatott állatkínzás vétség gyanúja miatt. Az 
illetékességi területen lévő összes általános és középiskolának elektronikus úton, e-mailban 
elküldésre kerültek a Bűnmegelőzési Jelentési Alportálról (Sharepointból) letölthető 
állatvédelmi plakátok. Ezen felül az Állatok Világnapjához kapcsolódó állatvédelmi 
témahéten, több helyszínen, iskolában tartottunk bűnmegelőzési előadásokat.

8.2. Az iskolaőri tevékenység bemutatása

2025. évben a rendőrkapitányság területén összesen nyolc tanintézményben 9 fő látott e! 
együttműködési megállapodás alapján iskolaöri feladatot. A tanintézmények vezetői kivétel 
nélkül pozitívan ítélték meg az iskolaőrök 2025. évben végzett tevékenységét, jelenlétükkel 
jelentősen visszaszorultak a deviáns magatartások az iskolák területén.

8.3. Bűnmegelőzési témájú pályázatok, együttműködések

A közös munkával érintett intézményekkel és szervezetekkel igen jó és szoros 
munkakapcsolatban álltunk 2025. évben is, több közös rendezvényt szerveztünk, többek 
között a kiberbiztonság, kábítószer prevenció, területén ahol több száz érdeklődőt fogadtunk 
(Dunaújvárosi Kiber-és Vagyonvédelmi Nap, RedP-Szertelen ifjúság program).

8.4. Bűnmegelőzési tartalmak közösségi médiában történő megjelenése

Kiemelt feladat a lakosság tájékoztatása, ezért folyamatos kapcsolatban álltunk a 
Főkapitányság sajtóreferenseivel, valamint a helyi médiával, az aktuális eseményekről 
tájékoztattuk őket. A rendőrségi internetes felületen való megjelenés a Főkapitányságon 
keresztül történt. Ezen felül kommunikációs tevékenységünk során a helyi sajtókban, helyi 
médiákban, internetes közösségi oldalon több bűnmegelőzési témájú sajtóközleményt, 
felhívást, cikket osztottunk meg.

8.5. A baleset-megelőzési tevékenység

A Dunaújvárosi Balesetmegelőzési Bizottság munkája 2025. évben is aktív volt. Ez nemcsak 
az operatív szakmai egyeztetések, közlekedési helyzetek konkrét javításában érhető tetten, de 
az új KRESZ érkezésével kapcsolatos felkészülésben is. Az idei évben a Bizottság külön ülés 
során ismerkedett a nagyon várt, érkező szabályozás megismerésével. A fentieken túl nagy 
sikerrel élesztettük újjá a kifejezetten a női sofőrökre koncentráló „Nők a volánnál” 
balesetmegelőzési vetélkedőnket, ahol a hölgyek tanúbizonyságát tették annak, hogy az 
emberekben élő sztereotípiák teljesen tévesek. Munkatársaink folyamatosan járták az 
iskolákat, igyekeztek felkészíteni a fiatalokat a biztonságos közlekedésre. Ennek során 
kiemelt figyelmet fordítottak a rolleres közlekedési formai veszélyeire történő 
figyelemfelhívásra.
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8.6. „Az iskola rendőre” program

2025-ben Dunaújvárosban az összes általános iskolában és középiskolában működött „Az 
iskola rendőre” program. A kollégák rendszeresen megjelentek az intézményekben, valamint 
igény szerint tartották előadásaikat, részt vettek különböző programok szervezésében, 
lebonyolításában.

9. Együttműködés

9.1 A helyi önkormányzatokkal folytatott együttműködés értékelése

A rendőrkapitányság illetékességi területén levő önkormányzatokkal folytatott együttműködés 
kimagaslóan jónak mondható. A kapcsolattartás folyamatos és napi rendszerességü, mind a 
rendőrkapitányság vezetése, mind a helyi körzeti megbízottak részéről.

Rendszeresen helyszínt adtunk a Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórumnak, ahol az 
illetékességi területhez tartozó települések polgármesterei, delegált képviselői, a területen 
működő polgárőrségek vezetői, továbbá az egyházak képviselői vettek részt, a térség 
közbiztonsági és közlekedésbiztonsági kérdéseit megtárgyalva.

2025-ben Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzatával történt együttműködés 
keretében további fejlesztések valósultak meg, melynek egyik eleme a régóta jól működő 
városi térfigyelő rendszer is, melynek fejlesztése várható a 2026-os évben is.

9.2. A helyi védelmi bizottsággal való együttműködés

2025. évben is folytatódott a kialakult gyakorlat szerinti közös munka, rendkívüli helyzet nem 
történt.

9.3. Együttműködés bírósággal, ügyészséggel

Jó és konstruktív kapcsolatot alakítottunk ki a Dunaújvárosi Járási Ügyészséggel és a 
Dunaújvárosi Járásbírósággal. Az elmúlt évek során kialakult szoros együttműködés nyomán 
- a rendszeres munkakapcsolat fejleményeként - rendszeresítettük a közös szakmai 
összejöveteleket. Negyedévente (szükség esetén rendkívüli) munkamegbeszélést tartottunk az 
ügyészség képviselőivel és átbeszéltük az aktuális szakmai tapasztalatokat, feladatokat.

9.4. Oktatási intézményekkel, egyházakkal, civil szervezetekkel való együttműködés

Az elmúlt évben az oktatási intézményekkel folyamatos és szoros volt a kapcsolat az iskolai 
bűnmegelőzési tanácsadó, valamint az „iskola rendőre” program működtetése kapcsán is. 
Bűnmegelőzési tevékenységünk során az egyházakkal és civil szervezetekkel 2025-ben is 
tovább folytatódott a közös munka, hiszen minden érintett helyi szervezetnek közös célja az 
élhető település és a jó közbiztonság megteremtése.

9.5. A polgárőr egyesületekkel történő együttműködés

Az elmúlt évben - együttműködési megállapodás alapján - a rendőrkapitányság illetékességi 
területén működő polgárőr szervezetekkel rendszeresen vettünk részt közös feladatok 
végrehajtásában, partnerségünk folyamatos és kölcsönös. Szeretném kiemelni fontossága
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miatt a dunaújvárosi polgárőr egyesületekkel való szoros és napi kapcsolatunkat. 2025. évben 
is tovább folytatódott a konstruktív kapcsolat a városban működő polgárőr szervezetekkel.

9.6. Rendészeti feladatokat ellátó szervekkel való együttműködés

Az elmúlt évben a már kialakult gyakorlat szerint zajlott az érintett szervezetekkel a közös 
munka. Dunaújvárosban működő közterület-felügyelettel több alkalommal vettünk részt 
közös feladatokban, hatékony az együttműködés.

9.7. Európai uniós projektek

2025-ben a 9.1-9.6. pont alatt megjelölt szervezetekkel bűnmegelőzési és/vagy közbiztonság 
javítására kiírt európai uniós projektben a rendőrkapitányság nem vett részt.

III. Összegzés, kitűzött feladatok a következő időszakra

Az értékelt időszakra kitűzött céljainkat alapvetően sikerült megvalósítani. Megítélésűnk 
szerint javult a lakosság szubjektív közbiztonságérzete, az állampolgárok bizalommal 
fordultak a rendőrkapitánysághoz és kifejezetten jó kapcsolatot ápoltunk az illetékességi 
területünkön levő önkormányzatokkal.

Alapfeladataink ellátása, valamint a rendőrkapitányság törvényes működése érdekében a 
szükséges intézkedéseket megtettük. Számunkra a követelmény nem más, mint a törvényes, 
szakszerű, hatékony, hatásos és igényes szolgálatellátás, a tudás, valamint a minőségi és a 
mennyiségi teljesítmény, ezért az elért eredmények megőrzése mellett kiemelt, főbb 
célkitűzéseink az alábbiak.

1. A munkavégzés színvonalának további emelésével fokozni kell az állampolgárok 
elégedettségét és erősíteni kell a Rendőrségbe vetett bizalmát, különös figyelmet fordítva 
arra, hogy a hozzánk forduló állampolgárok részére jó színvonalú rendőri szolgáltatást 
biztosítsunk.

2. Fontos számunkra az állampolgárok objektív, ám ennél is fontosabb a szubjektív 
biztonságérzete, ezért feladatunk, hogy az illetékességi területünkön jobb közbiztonságot 
tudjunk szolgáltatni. Elihez fokozott figyelmet kell fordítani a jövőben is az állampolgárok 
szubjektív biztonságérzetét leginkább befolyásoló bűncselekmények miatt indított 
nyomozások felderítési eredményességének javítására.

3. A bűncselekménnyel összefüggésben, a jogtalanul szerzett vagyon felderítése 
(visszaszerzése) érdekében növelni kell a vagyonnyomozások eredményességét és javítani 
kell a kármegtérülések mértékét.

4. Kiemelt hangsúlyt kell helyezni a kibertérben elkövetett online bűncselekmények 
megelőzésére, felderítésére, nyomozására és az azonnalos intézkedések kapcsán a 
kármegtérülés fontosságára.

5. Személyi sérüléssel járó közúti közlekedési balesetek - különösen a gyalogosok, 
kerékpárosok, motorkerékpárosok, rolleresek által okozott, illetve általuk elszenvedett
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személyi sérülések - számának csökkentése érdekében fokozni kell a baleset-megelőzési 
tevékenységet.

6. A gyermek- és fiatalkorúak sérelmére elkövetett szexuális jellegű bűncselekmények 
megelőzésének, nyomozási hatékonyságának növelése.

7. Folytatni kell az áldozatvédelmi tevékenységet, a hozzátartozók közötti erőszak 
visszaszorításáért folytatott erőfeszítéseket.

8. Kiemelten fontosnak tartjuk a személyi állománnyal való törődést, az állomány stabilitása 
érdekében, ezért a parancsnoki állomány részéről fokozni kell az állomány tagjaival 
szembeni személyes gondoskodást. Az előző évihez hasonló módon - a lehetőségekhez 
mérten - mind szélesebb körben alkalmazni kívánjuk az állomány megfelelő erkölcsi és 
anyagi elismerését.

9. A 2026. évi országgyűlési választásokkal kapcsolatos rendőri feladatok maradéktalan 
végrehajtása, a csapaterős tevékenységben és az elkövetkezendő időszak biztosítási 
feladataira történő felkészülés érdekében bővíteni kell a csapatszolgálati ismereteket.

Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Közgyűlés!

Köszönöm azt a pénzügyi és tárgyi támogatást, melyet a város Közgyűlése a közbiztonság 
javítása érdekében 2025. évben részünkre nyújtott. A fokozott közterületi jelenlét 
megteremtése, valamint a kiemelt teljesítmények elismerésének lehetősége, a térfigyelő 
rendszer fejlesztése hangsúlyozott produktuma volt a támogatásnak.

Rendőrkapitányságunk az elmúlt évben is tisztességesen, a város közbiztonsági érdekeit szem 
előtt tartva tevékenykedett, kereste a partnerséget minden együttműködővel és élt a felkínált 
együttműködési lehetőségekkel.

Javaslom, hogy a beszámolót a Tisztelt Közgyűlés fogadja el és kérem, hogy a továbbiakban 
is segítsék munkánkat támogatásukkal, észrevételeikkel és javaslataikkal.

Dunaújváros, időbélyegző szerint.

Tisztelettel:

Törköly László r. alezredes 
kapitányságvezető
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